
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
              Αριθμός Απόφασης  087/2020 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  07/18-03-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Εντολή απολύμανσης κτιρίων» 
 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 18-03-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο 
Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 

ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 5447/7/13.3.2020 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 

75 του Ν.3852/10. 
 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις της 

ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ (ΠΝΠ) ΦΕΚ Α' 55/11-03-2020, άρθρ. 10 – 
«Κατεπείγουσες διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια 

της λήψης μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», με τα 
παρακάτω μέλη της Οικονομικής Επιτροπής που είναι στο  σύνολο εννέα (9). 
 

  
 

 
    
    

 
 

 
 

 
 

      Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της εκτός 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την έγκριση της απόφασης για την απολύμανση των κτιρίων.  
Τόνισε ότι το θέμα αυτό δεν συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης της υγειονομικής κρίσης και την προσπάθεια μείωσης του 
κινδύνου της διασποράς κορωνοιού (covid-19) και κάλεσε το σώμα να συζητηθεί ως 
κατεπείγον και πήρε την ομόφωνη απόφαση να συζητηθεί ως τέτοιο.  

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       
2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- Αντιδήμαρχος 
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιδήμαρχος 
4.Νικολόπουλος Χρήστος – μέλος. 
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα-μέλος 
6.Αστερής Ευγένιος – μέλος 
7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –  μέλος 
8.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – μέλος 
9. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–  μέλος 

ΑΔΑ: 9Ο8ΒΩΡΘ-1ΞΘ



2 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη  την αρ. πρωτ. 16/05-03-2020 Απόφαση 
Δημάρχου για την ανάθεση υπηρεσίας λόγω κατεπείγουσας ανάγκης και στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 

           «Έχοντας υπόψη. 
1. Το άρθρο 13 παρ. 2α του Ν. 3013/2002  όπου ορίζεται ότι σε όλους τους δήμους, 

λειτουργεί  στο πλαίσιο της υπάρχουσας οργανικής διάρθρωσης, γραφείο πολιτικής 
προστασίας, οι αρμοδιότητες του οποίου συναρτώνται με την εξασφάλιση της 
αναγκαίας οργάνωσης και υποδομής προς λήψη μέτρων πολιτικής προστασίας. 

2. Την απόφαση αρ.1299/ 7 - 4 – 2003  περί έγκρισης Γενικού σχεδίου  Πολιτικής 
Προστασίας  ΞΕΝΟΚΡΑΤΗ» ΦΕΚ 423/ τ β /10 – 4 - 2003. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 209 του Ν. 3463/2006. 
4. Τις διατάξεις παρ. 4Β και παρ. 7 του άρθρου 158 «Δαπάνες» του Ν. 3463/2006 

«Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

5. Τα άρθρα 58, 72 του Ν. 3852/2010. 
6. Το υπ. αριθμ. 2/52145/0026/01-07-2014 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους με θέμα «Πληρωμή Δαπανών Πολιτικής Προστασίας» με Α.Δ.Α.:7ΡΝΩΗ-ΨΟ2. 
7. Το υπ. αρ. 48852/2014 από 19-05-2015 (ορθή επανάληψη 05-06-2015) έγγραφο του 

Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης /Γενική Δ/νση Οικ. 

Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης /Δ/νση Οικονομικών Τ.Α./ Τμήμα Οικονομικής 
Διοίκησης και Προϋπολογισμού.   

8. Το άρθρο 9 του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/2016 τεύχ. α΄). 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 1 & 2γ του N. 4412/2016. 
10.Το υπ. αριθμ. 18/2016 Εγκύκλιο με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων ως προς την 

εφαρμογή του Ν.4412/2016 με Α.Δ.Α.:7ΛΜ74653ΟΞ-ΖΨ7 της Δ/νσης Νομοθετικού 
Συντονισμού και Καλής Νομοθέτησης / Γεν. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης της 

Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.  
11.Το υπ. αριθμ. 2/1585/0026/27-07-2016 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους με θέμα «Παροχή Απόψεων». 

12.Τον Ν.4412/2016. 
13.Το υπ. αριθμ. 7920/01-11-2016 έγγραφό μας με θέμα «Θεσμικό Πλαίσιο που διέπει τη 

διαδικασία πληρωμής δαπανών Πολιτικής Προστασίας με τα τη δημοσίευση του Ν. 
4412/2016(ΦΕΚ/τ. Α΄/147)». 

14.Το υπ. αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) έγγραφο 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
15.Το υπ. αριθμ. 2/16861/0026 από 31-03-2017 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους με θέμα «Παροχή απόψεων» σχετικά με την υπαγωγή των δαπανών που 
αφορούν την επείγουσα διαχείριση επικίνδυνων αποβλήτων. 

16.Το υπ. αριθμ. 4526/22-06-2017 έγγραφο μας, με θέμα «Θεσμικό πλαίσιο που διέπει 
τη διαδικασία πληρωμής δαπανών Πολιτικής Προστασίας μετά τη δημοσίευση του Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ/τ. Α΄/Α47)».  

17.Το υπ. αριθμ. 2/86104/0026/11-09-2017 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους με θέμα «Παροχή απόψεων». 

18.Την κατηγορηματική εντολή του  Εθνικού Διοικητή  Πολιτικής Προστασίας και 
ταυτόχρονα Εθνικού Συντονιστή Κρίσεων κου Παπαγεωργίου που  παρέστη το βράδυ 
της 04-03-2020 στην έκτακτη  διευρυμένη  σύσκεψη του συντονιστικού τοπικού 

οργάνου πολιτικής προστασίας ,που πραγματοποιήθηκε στο Δημαρχείο  ύστερα από 
την εκδήλωση σοβαρού κρούσματος κορονωιού στην Αμαλιάδα και του άμεσου 

κινδύνου διασποράς του ιού, να γίνει άμεση απολύμανση όλων των κτιρίων 
δικαιοδοσίας του Δήμου, ώστε να καταβληθεί κάθε δυνατή προσπάθεια από τον δήμο 
για τον περιορισμό της εξάπλωσής του , λόγω της  έκτακτης ανάγκης που έχει 

δημιουργηθεί. 
19. Ύστερα από εντολή του Αντιδημάρχου Δήμου Ήλιδας κου Χριστοφόρου Ευάγγελου 

που είναι Επικεφαλής Πολιτικής Προστασίας του Δήμου και αδυναμίας του Δήμου να 
υλοποιήσει την Υπηρεσία απολύμανσης που απαιτείται ειδική εταιρεία επιλέχθηκε η 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΕΤΕ. 

ΑΔΑ: 9Ο8ΒΩΡΘ-1ΞΘ



3 

 

         Ο Εκτελών την υπηρεσία  ανάδοχος θα πληρωθεί το αντίτιμο  της Υπηρεσίας που 
ανέρχεται         στα  8.680,00€  απολογιστικά. 
                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

       Την πλήρη απολύμανση των κτιρίων και συγκεκριμένα όλα τα σχολικά κτίρια, 
πρωτοβάθμιας, δευτεροβάθμιας και τριτοβάθμιας εκπαίδευσης που βρίσκονται στην 

εδαφική ενότητα του Δήμου ,ακόμη όλα τα κτίρια που στεγάζουν δομές του Δήμου ΝΠΔΔ 
και ΝΠΙΔ καθώς και όλες τις εγκαταστάσεις του Αθλητικού Κέντρου Αμαλιάδας  έως και την 
08-03-2020 ώστε όλα τα κτίρια να καταστούν λειτουργικά την Δευτέρα 09-03-2020». 

 
Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

      τα ανωτέρω, τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58, την περίπτωση δ της παρ 1 του 
άρθρου 72 του ν.3852/2010, το άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την κείμενη νομοθεσία του 

Ν.4412/2016, τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες, όπως αναφέρθηκαν στην εισήγηση του 
Προέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
    1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 16/5.3.2020 Απόφαση Δημάρχου για την 
ανάθεση της υπηρεσίας: «απολύμανσης κτιρίων» συνολικής προσυπολογιζόμενης 

δαπάνης #8.680,00# € με ΦΠΑ, (ο εκτελών την υπηρεσία  ανάδοχος θα πληρωθεί το 
αντίτιμο  της Υπηρεσίας που ανέρχεται  στα  8.680,00€  απολογιστικά) σε βάρος της υπο 

έγκρισης 4ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2020 στον ΚΑ.: 10.6279.00 με τίτλο 
«Δαπάνες προς κάλυψη αναγκών για την αποφυγή της διάδοσης του κορονοϊού COVID-
19» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος της 

υγειονομικής κρίσης και την προσπάθεια μείωσης του κινδύνου της διασποράς κορωνοιού 
(covid-19)  στην  εταιρεία « ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΕΤΕ». 

 
2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής,  
μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 087/2020 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 23-03-2020 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9Ο8ΒΩΡΘ-1ΞΘ


		2020-06-16T14:13:10+0300
	Athens




